
Søgemaskineoptimering har følgende hovedelementer (de tekniske setup er ikke
beskrevet her, da det ligger i systemet).

1.Struktur på hjemmesiden
2.Indhold på de enkelte sider
3.Tilføjelse af ekstra indhold på sider
4.Skjul sider for søgemaskiner

Ad 1)
Strukturen på hjemmesiden skal være nem og tilgængelig for bruger. Undlad at
lave flere sider med det samme indhold.

Ad 2)
Hver side skal have et klart formål. Undlad at blande alt for mange forskellige
informationer på en side. Hvis det ikke kan undgås, så del siden op i flere
letforståelige afsnit.

Indholdet på en side (teksten), skal skrives så den er let forståelig. Den tekst der
står længst til venstre i hvert afsnit, har ”prominance”, dvs. de første 5-7 ord er
mere værd for søgemaskinen end resten. 

Der må gerne være gentagelser af ord i teksterne, de gentagelser der er bør være
ord der er gode for jer som søgeord.

Vejledning til hjemmeside 

Optimering + SEO & Share (kort)
SEO - Søgemaskineoptimering er i bund og grund at fortælle Google (primær
søgemaskine) og andre søgemaskiner så mange og gode informationer som muligt,
så de kan give søgeren det mest kvalificerede søgeresultat.



Title and description
I Title skriver du 5 til 7 ord der kan læses. Det er sidens tema i overskrift form. Det
er den tekst der fremkommer i en søgning med store bogstaver og med link på.
Hvis du ikke skriver noget i feltet, så vil det være sidens navn der bliver vist. Title
vises ligeledes i din browsers faneblad.

Ad 3)
Du kan (og bør) tilføje ekstra indhold på alle sider. Til det formål er der et faneblad
der hedder ”SEO & Share”. Udfyld felterne ”Title and description” og ”Social share
image”. Husk at der også gælder ”prominance” i tekstfelterne.

I Description skriver du op til 155 karakterer – ord der kan læses som sætning. En
”salgstekst” der giver læseren lyst til at se indholdet på siden. Teksten fremkommer
i søgening lige under titlen. Hvis ikke du skriver noget i feltet, så vises der blot de
første xx karakterer fra din side.

Ad 3

Social share image
Er det lille billede der bliver vist hvis du linker til siden fra f.eks.
Facebook, X eller Instagram. Dvs. du styrer selv hvilket billede der
bliver vist. Hvis ikke du indsætter et billede, vil det sociale medie
du laver linket på, selv finde et billede på din side…

Ad 4)
Hvis din side absolut ikke skal findes af en søgemaskine, skal du
sætte flueben ud for ”Hide from search engines” og ”Stop internat
links being followed”. Det kunne f.eks. være hvis du er ved at
oprette nyt indhold som ikke må vises/findes før en given dato osv.


